CISMARG- Consórcio Intermunicipal de Saúde
dos Municípios da Microrregião do Alto Rio Grande

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLÉIA GERAL DO
CONSELHO DE PREFEITOS DO CISMARG

O Presidente do Conselho de Prefeitos do Consórcio
Intermunicipal de Saúde dos Municípios da Microrregião do Alto Rio
Grande – CISMARG no uso de suas atribuições estatutárias
CONVOCA, através do presente edital, todos os representantes dos
municípios consorciados para Assembléia Geral, que será realizada na
sede do CISMARG na Avenida Belmira Avelar, nº 122, Bairro Quintiliano
Silva – Santo Antônio do Amparo – MG – CEP 37.262-000, no dia 13 de
DEZEMBRO de 2022 (TERÇA-FEIRA), com a seguinte ordem do dia:

Eleição do Presidente e Vice Presidente - Biênio
2023/2024;

Eleição do Presidente e Vice Presidente do CIS -
Biênio 2023/2024;

Eleição do Conselho Fiscal - Biênio 2023/2024.

A Assembléia se instalará em primeira convocação às 09h00min
horas, com a presença de 2/3 dos consorciados e, em segunda
convocação, meia hora depois, com qualquer número.

Os interessados em se candidatar para as eleições aos cargos de
Presidente e Vice-Presidente (Conselho de Prefeitos); Presidente e Vice-
Presidente (Conselho de Secretários de Saúde) e Conselho Fiscal
deverão formar chapas completas, com a qualificação e assinatura de
todos os candidatos.

As chapas deverão ser registradas nos primeiros 15
(quinze) dias, a partir da publicação do edital (de 14 a 28 de
novembro/2022), junto a Secretaria Executiva do CISMARG, no
horário de 08h00min h às 16h00min h, de segunda a sexta-feira.

Santo Antônio do Amparo, 11 de novembro de 2022

Rodrigo Moraes Lamounier
Presidente do CISMARG

Publicado site 0ficial CISMARG- http://www.cismarg.org.br/

Publicado quadro de aviso CISMARG

CISMARG- Consórcio Intermunicipal de Saúde
dos Municípios da Microrregião do Alto Rio Grande